
9. ročník Divadla v pohybu

DUHA 
V BRNĚ
21. 9.–29. 9. 2013

Statutární město Brno finančně podporuje Centrum experimentálního 
divadla, příspěvkovou organizaci. Činnost CED se uskutečňuje 

za finanční podpory Ministerstva kultury ČR. DHNP děkuje partnerům 
festivalu: Dům umění, Vila Tugendhat, Muzeum města Brna, Pavilon 

ANTHRoPoS, Moravské zemské muzeum, Národní divadlo Brno, 
Divadlo Bolka Polívky, Masarykova univerzita

9 dní, které pohnou Brnem: 
sobota 21. 9. 
SEANCE, TERAPIE A KLAUNERIE
Slavnost křehkosti – zahájení festivalu / Kabinet Turba – Ctibor Turba uvádí 
klaunské filmy Ctibora Turby / Dášeňka aneb Psí kusy – Haf! / MÍNUS DVA – 
inscenace Divadla Bolka Polívky / derniéra inscenace Trosečník III. - zvláštním 
hostem Bolek Polívka / promítání všech Manéží a legendární inscenace 
Commedia dell´arte / klauniáda Tešlon a Frkl

neděle 22. 9. DEN EXTÁZE
oslava 45 let existence Husy na provázku, které se zúčastní celá řada hostů. 
Mimořádný 12-ti hodinový happening začne ve 12.00 v Procházkově síni Domu 
umění, odkud se přesune do Divadla Husa na provázku, kde vyvrcholí přesně 
o půlnoci. Jediné uvedení!

pondělí 23. 9.
ZDE NENÍ MUZEUM: WOODSTOCK V ANTHROPOSU
Woodstock v Brně – DJ / Anthropos open – volná prohlídka Anthroposu / 
Kdo je tady mamut, ty huso? - malá provázkovská výtržnost čili komentovaná 
prohlídka Anthroposu / představení PRASE – tentokrát se členy Janáčkovy 
opery / Jan Budař a Eliščin Band – koncert, jehož se účastní klienti stacionáře 
Gaudium. (To vše koná se v Pavilonu Anthropos a v přilehlém parku)

úterý 24. 9. TAKOVÝCH TREPLEVŮ, JOJ! 
čili DEN SOUČASNÉ DRAMATICKÉ TVORBY
Komůrky – autorské čtení Anny Gruskové / Tango demente – scénické čtení / 
koncert Andrey Buršové a Zdeňka Krále (ve Vile Tugendhat)

středa 25. 9.
NEHORÁZNĚ PERVERZNÍ (DEN ODPOVĚDNOSTI)
Ať žije Václav! - happeningové přejmenování uličky Václava Havla / Co zbylo ze 
srdce – výtvarný happening Karla Gregora / Hyde Park Zelňák – ve spolupráci 
s časopisem Respekt a MF DNES / LÁSKY JEDNÉ PLAVoVLÁSKY – 
PLAVoVLÁSKY JEDNÉ LÁSKY – legendární provázkovská inscenace / Sex 
Beatles ToNIGHT – koncert a tancovačka

čtvrtek 26. 9. DEN SNIVCŮ
Hladový ples – Eva Tálská a Studio Dům / Tichý Tarzan – inscenace Anny 
Petrželkové / KoRESPoNDENCE V+W – inscenace Divadla Reduta / Pavel Fajt 
Live – koncert

pátek 27. 9. DEN BĚSŮ
othello is Black – inscenace Michala Háby / MAESTRo A MARKÉTKA – 
derniéra plná běsů a idiotů / Běsi – promítání záznamu slavného cyklu / Big 
Beatles FIRST NIGHT – koncert

sobota 28. 9. ČAPEK NA PROVÁZKU I.
Mlčení s T. G. Masarykem – inscenace Divadla Štěstí / Kabinet Čapek – hosté: 
J. Peňás a J. Slonek / Svět podle Čapka – tři výstavy v jednom / Ivančický 
Dixieland Live – koncert / ZE ŽIVoTA HMYZU – oH! JAKÁ PoDÍVANÁ – prolog 
projektu Čapek na provázku

neděle 29. 9. ČAPEK NA PROVÁZKU II.
Dášeňka aneb Psí kusy – Haf! - intermezzo projektu Čapek na provázku / Sraz 
foxteriérů / TRAPNÁ MUKA – derniéra 2. dílu projektu Čapek na provázku / 
HoRDUBAL – derniéra finále projektu Čapek na provázku / Kanonáda na závěr 
– ukončení festivalu a přípitek 45 lahvemi šampaňského


